
         
                Unipersonale 
                                                                                                                           

 

AVVISO DI VENDITA MEDIANTE ASTA PUBBLICA  

PER LA VENDITA DI AUTOMEZZI UTILIZZATI PER I SERVIZI D'IGIENE URBANA 
CIG B07B4F1113 

 
 

La Società Metellia Servizi s.r.l. unipersonale, con sede legale in Cava de’ Tirreni (SA), alla Via 
Marconi n. 52, P. IVA  03734100658  

RENDE NOTO CHE 

 

è indetta ASTA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 73, LETTERA C), R.D. 23.5.1924 N. 827 
PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIETÀ DELLA SOCIETÀ, INDICATI E 
DESCRITTI NELL’ELENCO CONTENUTO NELL’ART. 1 CHE SEGUE.  

 

 
1. PIATTAFORMA TELEMATICA /DISCIPLINARE TELEMATICO 
1.1 LA PIATTAFORMA TELEMATICA DI NEGOZIAZIONE 

L’utilizzo della Piattaforma comporta l’accettazione tacita ed incondizionata di tutti i termini, le 
condizioni di utilizzo e le avvertenze contenute nei documenti di gara, in particolare, del Regolamento 
UE n. 910/2014 (in seguito: Regolamento eIDAS - electronic IDentification Authentication and 
Signature), del decreto legislativo n. 82/2005 recante Codice dell’amministrazione digitale (CAD) e delle 
Linee guida dell’AGID, nonché di quanto portato a conoscenza degli utenti tramite le comunicazioni 
sulla Piattaforma, e di quanto previsto dall’allegato disciplinare telematico che costituisce, quanto all’iter 
procedimentale telematico, parte integrante e sostanziale del presente disciplinare. 
L’utilizzo della Piattaforma avviene nel rispetto dei principi di autoresponsabilità e di diligenza 
professionale, secondo quanto previsto dall’articolo 1176, comma 2, del Codice civile, e comunque in 
conformità all’allegato disciplinare telematico, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
disciplinare di gara 
La Stazione Appaltante non assume alcuna responsabilità per la perdita, il danneggiamento, e/o per 
ritardi nell’inserimento di documenti,  dati e file,  per  ritardi  nella  presentazione  della  domanda,  per 
malfunzionamento, danni, e/o pregiudizi derivanti all’operatore economico, da: 
-    difetti di funzionamento delle apparecchiature e dei sistemi di collegamento e dei programmi 
impiegati dal singolo operatore economico per il collegamento alla Piattaforma; 
-    utilizzo  della  Piattaforma  da  parte  dell’operatore  economico  in  maniera  non  conforme  alla  
Lettera d’Invito/Disciplinare di gara  
In caso di mancato funzionamento della Piattaforma o di malfunzionamento della stessa, non dovuti alle 
predette circostanze, che impediscono la corretta presentazione delle offerte, al fine di assicurare la 
massima partecipazione, la Stazione Appaltante può disporre la sospensione del termine di 
presentazione delle offerte per un periodo di tempo necessario a ripristinare il normale funzionamento 
della Piattaforma e la proroga dello stesso per una durata proporzionale alla durata del mancato o non 
corretto funzionamento, tenuto conto della gravità dello stesso. 
La Stazione Appaltante si riserva di agire in tal modo anche quando, esclusa la negligenza dell’operatore 
economico, non sia possibile accertare la causa del mancato funzionamento o del malfunzionamento. 
Le attività e le operazioni effettuate nell’ambito della Piattaforma sono registrate e attribuite 
all’operatore economico e si intendono compiute nell’ora e nel giorno risultanti dalle registrazioni di 
sistema.  
Il sistema operativo della Piattaforma è sincronizzato sulla scala di tempo nazionale di cui al decreto del 
Ministro dell’industria, del commercio e dell’artigianato 30 novembre 1993, n. 591, tramite protocollo 
NTP o standard superiore.  
L’acquisto, l’installazione e la configurazione dell’hardware, del software, dei certificati digitali di firma, 



         
                Unipersonale 
                                                                                                                           

 

della casella di PEC o comunque di un indirizzo di servizio elettronico di recapito certificato qualificato, 
nonché dei collegamenti per l’accesso alla rete Internet, restano ad esclusivo carico dell’operatore 
economico. 
La Piattaforma è sempre accessibile. 

1.2 DOTAZIONI TECNICHE 

Ai fini della partecipazione alla presente procedura, ogni operatore economico deve dotarsi, a propria 
cura, spese e responsabilità, della strumentazione tecnica ed informatica conforme a quella indicata nella 
presente Lettera d’Invito/Disciplinare di Gara che disciplina (anche) il funzionamento e l’utilizzo della 
Piattaforma. In ogni caso è indispensabile: 
a)    disporre almeno di un personal computer conforme agli standard aggiornati di mercato, con 
connessione internet e dotato di un comune browser idoneo ad operare in modo corretto sulla 
Piattaforma;  
b) disporre di un sistema pubblico per la gestione dell’identità digitale (SPID) di cui all’articolo 64 del 
decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82 o di altri mezzi di identificazione elettronica per il riconoscimento 
reciproco transfrontaliero ai sensi del Regolamento eIDAS; 
c) avere un domicilio digitale presente negli indici di cui agli articoli 6-bis e 6-ter del decreto legislativo 7 
marzo 2005 n. 82 o, per l’operatore economico transfrontaliero, un indirizzo di servizio elettronico di 
recapito certificato qualificato ai sensi del Regolamento eIDAS; 
d)    avere da parte del legale rappresentante dell’operatore economico (o da persona munita di idonei 
poteri di firma) un certificato di firma digitale, in corso di validità, rilasciato da: 
-        un organismo incluso nell’elenco pubblico dei certificatori tenuto dall’Agenzia per l’Italia Digitale 
(previsto dall’articolo 29 del decreto legislativo n. 82/2005);  
-        un certificatore operante in base a una licenza o autorizzazione rilasciata da uno Stato membro 
dell’Unione Europea e in possesso dei requisiti previsti dal Regolamento n. 910/2014;  
-        un certificatore stabilito in uno Stato non facente parte dell’Unione europea quando ricorre una 
delle seguenti condizioni:  
i.         il certificatore possiede i requisiti previsti dal Regolamento n. 910/14 ed è qualificato in uno stato 
membro;  
ii.         il certificato qualificato è garantito da un certificatore stabilito nell’Unione Europea, in possesso 
dei requisiti di cui al regolamento n. 9100/14;  
iii.         il certificato qualificato, o il certificatore, è riconosciuto in forza di un accordo bilaterale o 
multilaterale tra l’Unione Europea e paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
 

1.3 IDENTIFICAZIONE/HELP DESK 

Per poter presentare offerta è necessario accedere alla Piattaforma. 
L’accesso è gratuito ed è consentito a seguito dell’identificazione dell’operatore economico, secondo le 
indicazioni  che  il  sistema  della  piattaforma  invierà  agli  Operatori  Economici,  che  si  accreditano  
alla partecipazione alla procedura di gara aperta 
L’identificazione avviene o mediante il sistema pubblico per la gestione dell’identità digitale di cittadini e 
imprese (SPID) o attraverso gli altri mezzi di identificazione elettronica per il riconoscimento reciproco 
transfrontaliero ai sensi del Regolamento eIDAS. 
Eventuali richieste di assistenza di tipo informatico riguardanti l’identificazione e l’accesso alla 
Piattaforma, devono essere effettuate utilizzando l’allegato disciplinare telematico, che – come detto - 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente disciplinare di gara   

 

 

 

 

 



         
                Unipersonale 
                                                                                                                           

 

 
ART. 1 

Oggetto dell’asta  
 
I veicoli posti in vendita sono i seguenti: 
 

TARGA 
TELAIO/ 

MATRICOLA 
COSTRUTTO

RE 
TIPO 

 

ALLESTIM
ENTO 

ALIMEN
TAZION

E 

ANNO 
IMMATRI
COLAZIO

NE 

VALORE
*
 A 

BASE D’ASTA 
[€] 

BV088FX 
ZFA14600008

701433 
FIAT Fiorino 

 
Automezzo Diesel 2001 

€ 1.125,00 
 

DJ449NX 
VWASHFF24

71012411 
NISSAN Motor 

 
Mezzo a vasca 

5 mc 
Diesel 2007 

€ 2.250,00 
 

DT837HB 
ZCFC50A2005

718120 
IVECO 50/E4 

 
Mezzo 

Costipatore 
Diesel 2008 

€ 9.000,00 
 

DV089DG 
VWASHFF24

81055092 
NISSAN Motor 

 
Mini 

costipatore 
5mc 

Diesel 2009 
€ 2.700,00 

 

ED908KS 
ZCFA1EG140

2561354 
IVECO 140/120 

 
Compattatore 

2 assi 
Diesel 2010 

€ 10.500,00 
 

PG142565 ATM3T/3317 PIAGGIO 
APE TMP 

703 

 
Mezzo a vasca  Miscela 2017 € 2.250,00 

(*) al netto di IVA 
 

Gli automezzi oggetto di vendita vengono ceduti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano; farà 
pertanto carico all’acquirente qualsiasi onere legato al possesso e/o all’utilizzo dei beni acquistati in base 
alle norme vigenti che, a solo titolo esemplificativo, ma non esaustivo, si indicano in: riparazioni, 
interventi tecnici, collaudi, immatricolazioni, registrazioni. Nessun reclamo e nessuna contestazione sui 
mezzi oggetto di vendita sono ammessi né prima né dopo l'aggiudicazione. 

 
Art. 2 

Base d’asta 
I prezzi a base d’asta di ogni singolo mezzo sono quelli indicati nella relativa colonna, all’art. 1.  
Il prezzo a base d’asta nel caso di offerta di acquisto cumulativa, relativa quindi a tutti i mezzi indicati 
nell’art. 1, è fissato in €  27.825,00  (Euro ventisettemilaottocentoventicinque/00) al netto di IVA; 
questo perché – come meglio si dirà appresso – i partecipanti sono facultati a presentare anche diverse 
offerte, sia per ogni singolo mezzo, sia unica per tutti i mezzi elencati nell’art. 1.  
 

Art. 3 
Requisiti per partecipare all’asta 

Per partecipare all’asta occorre essere in possesso dei requisiti che seguono, che il partecipante dovrà 
attestare con la richiesta di partecipazione, con dichiarazione resa ex D.p.R. n. 445/2000 e s.m.i., 
secondo il modello allegato (All. I). 

 
Art. 4 

Modalità di presentazione delle offerte e criteri di aggiudicazione 
4.1)  L’asta si terrà con il metodo delle offerte segrete, da confrontarsi con il prezzo a base d’asta – sia 



         
                Unipersonale 
                                                                                                                           

 

per singolo mezzo che cumulativo – indicati nel presente avviso. 
4.2)  Ogni partecipante è facultato a presentare due tipologie di offerte, con le seguenti modalità:  

a) cumulativa per tutti i mezzi posti in vendita (ALL.II);  
b) non cumulativa (ALL.III). 
Ogni partecipante, pertanto, potrà:  
a) chiedere di acquisire uno solo degli automezzi messi all’asta, quindi presentare una sola 
offerta;  
b) presentare distinte offerte per ciascuno degli automezzi;  
c) presentare una sola offerta per entrambi i mezzi messi all’asta.  

4.3)  Tutte le tipologie di offerta dovranno essere indicate in cifre ed in lettere, con gli allegati II e III  
a corredo del presente avviso, precisando che – in caso di contrasto tra l’importo indicato in 
cifre e quello in lettere – prevarrà quello più conveniente per la stazione appaltante.  

4.4)  L’aggiudicazione avverrà in favore del concorrente che avrà offerto il prezzo più alto.  
4.5)      ORDINE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE:  

Saranno aperte e valutate prioritariamente le eventuali offerte cumulative per tutti i 
mezzi in elenco; nel caso di presenza di offerte cumulative, pertanto, non si procederà 
all’apertura ed alla valutazione delle offerte non cumulative.  
Solo qualora non vi fossero o non fossero valide le offerte cumulative, si procederà alla 
successiva fase dell’apertura delle buste restanti e alla valutazione delle altre offerte non 
cumulative. 
In caso di offerte non cumulative, saranno messe a confronto le singole offerte relative 
allo stesso automezzo identificato tramite il numero di telaio ed il numero di targa; sarà 
aggiudicata l’offerta per il singolo mezzo ritenuta più vantaggiosa per l’azienda.   

4.5)  In caso di offerte uguali:  
1) se tutti i concorrenti sono presenti alla seduta, si procederà al rilancio immediato fra gli stessi, 

con una sola offerta migliorativa segreta da presentarsi immediatamente, con un rilancio 
minimo del 5% del prezzo offerto;  

2) se alla seduta non sono presenti tutti i concorrenti o se – pur presenti tutti i concorrenti – essi 
non intendano migliorare l’offerta con le modalità previste al capo che precede, si procederà 
all’aggiudicazione mediante sorteggio. 

4.6)  Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta validamente 
presentata. 

4.7)  Sono ammesse solo offerte in aumento rispetto al prezzo singolo o cumulativo – posto a 
base d’asta.  L’aumento minimo ammesso per l’offerta cumulativa è di € 400,00 (Euro 
quattrocento/00); l’aumento minimo ammesso per l’offerta singola è di € 100,00 (Euro 
cento/00). 

 
Art. 5 

Modalità di presentazione dell'offerta 
L’istanza di partecipazione all’asta e l’offerta – o le offerte – dovranno essere redatte in lingua italiana, 
utilizzando gli allegati I, II e III al presente avviso.  
Non sono ammesse offerte condizionate.  
Per partecipare alla gara, i concorrenti dovranno far pervenire la propria offerta, comprensiva dell’intera 
documentazione necessaria, intraprendendo la seguente procedura: 

1) accedere al sito https://mt.etemis.applicazioni.trecentosoftware.it e cliccare su  «SERVIZIO e-
PROCUREMENT» (presente nel riquadro in alto a destra); 

2) Cliccare sul link “SCARICA DISCIPLINARE DI GARA TELEMATICO”; 
3) Cliccare sul link “PARTECIPA ALLE PROCEDURE APERTE”; 
4) Formulare la propria offerta seguendo, passo dopo passo, le istruzioni contenute nel 

«DISCIPLINARE DI GARA TELEMATICO all ART. 5 – MODALITA’ DI 

https://mt.etemis.applicazioni.trecentosoftware.it/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new%20WebForm_PostBackOptions(%22ctl00$CPHmainContent$LNKDownloadAperta%22,%20%22%22,%20false,%20%22%22,%20%22https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aircampania%22,%20false,%20true))


         
                Unipersonale 
                                                                                                                           

 

PARTECIPAZIONE» e caricando in piattaforma la documentazione necessaria. In caso di 
necessità, sarà possibile rivolgersi all’«Help desk» di cui al punto Art.6 del presente Avviso. 

 

In ogni plico dovranno essere inserite:  
1) nel caso di offerta cumulativa:   
1.1) “BUSTA A”  - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE;  
1.2) “BUSTA B” – OFFERTA ECONOMICA CUMULATIVA”;  
2) oppure, nel caso di offerta non cumulativa:  
2.1)   “BUSTA A” - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE;  
2.2) “BUSTA B”- OFFERTA ECONOMICA NON CUMULATIVA”.  
N.B.: NEL CASO DI OFFERTA NON CUMULATIVA, VANNO PRESENTATE TANTE 
BUSTE CON OFFERTA ECONOMICA (B1 …. Bn) PER QUANTI SONO I MEZZI CHE SI 
INTENDONO ACQUISIRE. 
La busta “A” deve contenere la seguente documentazione:  
istanza di partecipazione all’asta e dichiarazione, debitamente sottoscritta dall’avente titolo, con allegata 
copia fotostatica del documento d’identità – in corso di validità - di chi sottoscrive; in caso di 
procuratore, deve essere allegata anche la procura notarile in originale o in copia autentica;  
La busta “B” deve contenere la seguente documentazione:  
offerta economica, debitamente sottoscritta dall’avente titolo, con l’indicazione in cifre ed in lettere 
dell’offerta proposta.  
 
Il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è 26/03/2024 alle ore 12:00. 

La Piattaforma non accetta offerte presentate dopo la data e l’orario stabiliti come termine ultimo di 
presentazione dell’offerta.  
Per l’individuazione di data e ora di arrivo dell’offerta fa fede l’orario registrato dalla Piattaforma. 
La documentazione, ove non richiesta espressamente in originale, potrà essere prodotta in copia 
autenticata o in copia conforme ai sensi, rispettivamente, degli artt. 18 e 19 del D.P.R. 445/2000. Ove 
non diversamente specificato è ammessa la copia semplice. 
Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve 
essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana. In caso di contrasto tra testo in lingua straniera e 
testo in lingua italiana prevarrà la versione in lingua italiana, essendo a rischio del concorrente assicurare 
la fedeltà della traduzione.  
La mancata separazione dell’offerta economica dalla busta amministrativa, ovvero 
l’inserimento di elementi concernenti il prezzo in documenti contenuti nella busta A, è causa di 
esclusione.  
Saranno escluse le offerte plurime, condizionate, tardive, alternative o espresse in aumento rispetto 
all’importo a base di gara.  
L’offerta vincolerà il concorrente per 180 giorni dalla scadenza del termine indicato per la presentazione 
dell’offerta.  
 

Art. 6 
Assistenza per l’invio dell’offerta («help desk») 

Gli operatori economici che eventualmente desiderano essere assistiti per  l’invio  telematico  
dell’offerta,  dovranno  richiedere  assistenza  almeno  48 (quarantotto)  ore  prima  dalla  scadenza  del  
termine  ultimo  fissato per  la presentazione delle offerte, nei giorni feriali – sabato escluso – dalle ore 
9:00 alle ore  13:00,  inviando  una  richiesta  all’«Help Desk»  della  Società  «Trecento Software  S.r.l»  
all’indirizzo  e-mail:  assistenza.tecnica@trecentosoftware.it, oppure chiamando al numero telefonico 
089/0978055. Le richieste di assistenza saranno evase esclusivamente negli indicati giorni ed orari di 
operatività del Servizio «Help Desk».  

mailto:assistenza.tecnica@trecentosoftware.it


         
                Unipersonale 
                                                                                                                           

 

Al fine di agevolare l’attività di assistenza tecnica, gli OO.EE. interessati sono pregati:  
- in caso di richiesta via e-mail, di indicare nell’oggetto: “METELLIA SERVIZI gara codice CIG: 
B07B4F1113”  
- in caso di contatto telefonico, di comunicare all’operatore dell’help desk il nome della S.A. (ossia 
METELLIA SERVIZI) ed il CIG assegnato alla procedura (indicato in epigrafe) 
Il rispetto del termine ultimo fissato per la tempestività dell’offerta rimane, in ogni caso, a carico 
dell’operatore richiedente assistenza all’«Help Desk». 
 
 

Art. 6 
Svolgimento dell’asta ed aggiudicazione 

L' apertura delle buste contenenti le offerte, avverrà – in seduta pubblica – nel giorno e nell’ora 
indicati sul sito della Società Metellia Servizi s.r.l. unipersonale www.metelliaservizi.it., presso 
gli uffici della sede legale della Metellia Servizi s.r.l. sito Viale G. Marconi n 52 Cava de Tirreni (SA). 
Il componente del Seggio di gara monocratico, assistito dal segretario verbalizzante, procederà 
all’apertura dei plichi pervenuti secondo quanto stabilito dall’art.4 e, previa verifica della regolarità delle 
istanze di partecipazione e dichiarazioni, verificherà le offerte e procederà alla formazione della/e 
graduatoria/e, trasmettendo gli esiti al Responsabile del Procedimento.  
Il concorrente o i concorrenti collocatosi al primo/i posto/i della graduatoria/e sono obbligati a 
presentare, entro e non oltre quindici giorni dalla relativa comunicazione a mezzo posta 
elettronica certificata, il certificato generale del casellario giudiziale nonché, se impresa, il certificato 
Camerale – o copia conforme dello stesso - di data non anteriore a sei mesi.  
All’esito, il Responsabile del procedimento proporrà l’eventuale aggiudicazione, che dovrà essere 
effettuata dalla stazione appaltante.  
In ogni caso, il Responsabile del Procedimento e la stazione appaltante sono espressamente 
facultati a procedere agli accertamenti ed a richiedere tutta la documentazione necessaria per 
verificare la sussistenza e la permanenza dei requisiti indicati per l’aggiudicazione. 
 

Art. 7 
Pagamento del prezzo – contratto – oneri. 

Il contratto di cessione è espressamente subordinato al pagamento integrale del prezzo di 
aggiudicazione; il relativo versamento dovrà avvenire entro e non oltre quindici giorni dalla 
comunicazione dell’aggiudicazione, a mezzo assegno circolare o bonifico bancario.  
Una volta eseguito il versamento, all'aggiudicatario saranno consegnate tutte le attrezzature e i soli 
documenti del mezzo (carta di circolazione e certificato di proprietà); la consegna del veicolo avverrà 
dopo che saranno adempiute, presso gli uffici competenti (Dipartimento dei Trasporti Terrestri - ex 
Motorizzazione Civile - e P.R.A.), tutte le formalità e le registrazioni previste, i cui relativi oneri, ivi 
inclusi quelli contrattuali, finanziari e fiscali – nessuno escluso – sono a carico esclusivo 
dell’aggiudicatario; resta inteso che il definitivo ritiro del mezzo dovrà avvenire entro tre giorni dal 
definitivo espletamento delle indicate formalità e registrazioni; all'atto del ritiro sarà redatto e 
sottoscritto verbale di consegna. 
In caso di mancato pagamento nei termini sopra indicati e/o di mancata sottoscrizione degli atti di 
trasferimento nel giorno e nell’ora indicati dalla Metellia Servizi srl, l’aggiudicatario sarà considerato 
rinunziatario e decadrà dall’aggiudicazione definitiva, per cui la soc. Metellia potrà aggiudicare la vendita 
al concorrente successivamente posizionatosi nella graduatoria, come risultante dal verbale d’asta e, in 
ogni caso, agire per i danni subiti dell’aggiudicatario divenuto inadempiente.  
 
 
 
 

Art. 8 



         
                Unipersonale 
                                                                                                                           

 

Visione del veicolo e richiesta di informazioni 
I beni oggetto del presente avviso sono visionabili tutti i giorni lavorativi, dalle ore 08.00 alle ore 11.00 
e fino a 48 ore lavorative precedenti la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, 
presso la sede operativa in Via Ugo Foscolo Cava de Tirreni (SA), o altra sede di Metellia Servizi s.r.l. 
unipersonale, previo appuntamento telefonico con il Resp. del Procedimento.  

 
Art. 9 

Disposizioni finali 
Metellia Servizi s.r.l. unipersonale si riserva, a proprio insindacabile giudizio ed in qualunque fase del 
procedimento, di non dare luogo all’asta, di annullarla, revocarla, prorogarla, sospenderla o rinviarla ad 
altra data senza che i partecipanti possano, in alcun modo avanzare diritti e/o pretese di alcun genere nei 
confronti di Metellia. 
Per quanto non previsto espressamente dal presente avviso, si fa riferimento al Codice Civile e al R.D. 
23.5.1924 n. 827.  
Si informa che il responsabile del presente procedimento è l’ Ing. Giuseppe Milite, 089/4456112.  
La presentazione dell'offerta costituisce integrale accettazione, da parte del concorrente, di 
tutte le condizioni del presente avviso. 
Si informa che il trattamento dei dati personali conferiti dai partecipanti alla procedura di cui al presente 
avviso ha finalità di assicurarne il regolare svolgimento e gli adempimenti conseguenti. I dai relativi ai 
partecipanti potranno essere comunicati ai competenti Uffici, ai soggetti estranei a Metellia Servizi s.r.l. 
Unipersonale e agli altri soggetti aventi titolo. Titolare del trattamento dei dati è Metellia Servizi s.r.l. 
unipersonale; responsabile del trattamento è l’ Ing. Milite Giuseppe.  

 

Cava de Tirreni, 21.02.2024 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Giuseppe Milite   

     


